2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.11.2020

                                                                         № 74-р
станица Полтавская
О проведении мероприятий, посвященных
Дню Народного Единства
Руководствуясь подпунктом 14 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и проведения мероприятий, направленных на гражданское становление, духовно – нравственное воспитание:
1. Организационному отделу администрации Полтавского сельского поселения (Безворитняя), МКУК «Полтавский культурный центр» (Портнягина), МКУК «Полтавская сельская библиотека» (Воробьева), МКУК «Полтавская детская библиотека» (Онищенко), МКУК «Музей истории станицы Полтавской» (Герасименко) организовать 4 ноября 2020 года мероприятия, посвященные празднованию Дня Народного Единства согласно плана (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Галушко) осуществить финансирование мероприятий в рамках муниципальной программы Полтавского сельского поселения Красноармейского района «Молодежь Полтавской» согласно смете (прилагается).

3. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

            В.А. Побожий
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению  администрации
Полтавского  сельского поселения

Красноармейского района

от 02.11.2020  №74-р
СМЕТА

расходов на проведение мероприятий, посвященных

Дню Народного Единства

	№

п/п
	Наименование товара

	Ед. изм.

	Кол-во
	Цена

руб.
	Сумма

руб.

	1.
	Информационные буклеты
	шт.
	1 000
	39,0
	39 000,0

	Венок
	шт.
	7
	3 166,0
	22 162,0

	ИТОГО:

	61 162,0

Специалист  1 категории
по делам молодежи администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  К.В. Погребняк

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       к распоряжению  администрации

                                                                        Полтавского  сельского поселения

                                                                  Красноармейского района

                                                                      от 02.11.2020  №74-р
ПЛАН

мероприятий, посвященных празднованию
Дня Народного Единства
	Наименование мероприятия
	Краткое описание
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Предполагаемый охват участников
	Фактический охват участников
	Ссылки в информационно-телекоммуникаионной-сети "Интернет" о проведении мероприятий

	Обязательные мероприятия общекраевого уровня, приуроченные к празднованию памятной даты

	Тематические выставки
	Книжное обозрение "Во славу Отечества, во славу России"

	МКУК "Полтавская сельская библиотека", МКУК "Полтавская детская библиотека"

	04.11.2020
	520
	520
	https://www.instagram.com/p/CHAEz7-nJEG/     https://www.instagram.com/p/CG9T_sTnOuG/                  https://www.instagram.com/p/CG9VuL1naeI/                      https://www.instagram.com/p/CHAK11eH9ml/

	Онлайн-фотовыставка "Кубань - территория единства"
	На выставке представлены работы воспитанников детских школ искусств станицы Полтавской и поселка Октябрьского

	МКУК "Музей истории станицы Полтавской"

	03.11.2020

	1000

	1000

	https://www.instagram.com/p/CHH8JITHaL7/

	Онлайн-флешмоб "Искусство объединяет"
	Онлайн-поздравление

	Социальные сети МКУК "Полтавский культурный

	04.11.2020

	110

	110

	https://www.instagram.com/p/CHKjgNHqeVL/

	Муниципальная инициатива

	Радиопередача
	Музыкальное поздравление жителей с праздником
	улица Красная, центральная часть
	04.11.2020
	2000
	2000
	нет

	Раздача информационных буклетов «День Народного Единства»
	Раздача информационных буклетов
	улица Красная, центральная часть
	04.11.2020
	1000
	1000
	нет

	Возложение венков на мемориальных памятниках
	Возложение венков
	1) Стела Федоренко, 2) Могила М.Н. Лысенко, учительницы, погибшей от рук немецко-фашистских оккупантов,  1943 г.

ул.К. Маркса, 311, владение 2, (старое кладбище), 3) Могила В.И. Федоренко (1913 - 1943), героя Советского Союза

ул. Красная, 132, владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в парке

4) Братская могила воинов, погибших в годы гражданской и Великой Отечественной войн,  1918-1920 гг., 1942-1943 гг.

ул. Красная, 132, владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в парке культуры и отдыха

5) Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 гг.

ул.К. Маркса, 311, владение 1, (старое кладбище)

6) Захоронение воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны,  на старом кладбище станицы Полтавской Красноармейского района

7) Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны,   1978 г.
	04.11.2020
	10
	10
	нет